

## Nr 262.

Godkänd av första kammaren den 20 maj 1930.

Godkänd av andra kammaren den 20 maj 1930.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utvidgning av tvångsarbetsanstalten i Landskrona m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 145.)

Till Konungen.

Uti den till riksdagen den 3 januari 1930 avlätna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1930/1931 har Eders Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln (punkt 30 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag) föreslagit riksdagen att, i avvaktan på den proposition i ämnet, som kunde bli riksdagen förelagd, till utvidgning av tvångsarbetsanstalten i Landskrona m. m. för budgetåret 1930/1931 beräkna ett extra reservationsanslag av 43,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avläten, den 21 mars 1930 dagtecknad proposition, nr 211, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen att

*dels* medgiva, att statsverket må på av departementschefen angivna villkor övertaga äganderätten till den stiftelsen Hildero tillhöriga egendomen Hildero, omfattande  $\frac{1}{38}$  mantal (1<sup>10</sup>) samt  $\frac{13}{228}$  mantal (1<sup>9</sup>) nr 1 Råga Hörstad i Asmundtorps socken av Malmöhus län;

*dels* för anordnande i huvudsaklig enlighet med av departementschefen förordat förslag vid tvångsarbetsanstalten i Landskrona av tvättinrättning samt för vissa därmed sammanhängande arbeten för samma budgetår bland utgifter för kapitalökning under rubrik »Fonden för förslag till statsverket» anvisa ett reservationsanslag av 274,000 kronor, att utgå av lånemedel;

*dels* vid bifall till sistnämnda förslag höja den i förslaget till riksstat för samma budgetår under rubriken »Lånemedel» upptagna inkomsttiteln »Övriga lånemedel» med motsvarande belopp;

*dels ock* till utvidgning av tvångsarbetsanstalten i Landskrona m. m. för budgetåret 1930/1931 anvisa ett extra reservationsanslag av 97,000 kronor.

Vid den prövning, riksdagen ägnat Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag, har riksdagen ansett den av departementschefen förordade planen i fråga om arbetenas verkställande vara av beskaffenhet att sätta anstalten i ett mera tillfredsställande skick, och riksdagen har alltså funnit sig böra anvisa medel för arbetenas utförande i överensstämmelse med vad Eders Kungl. Maj:t föreslagit. Vad särskilt angår byggnadsplanen beträffande tvättinrättningen, värmeledningsanordningar och därmed sammanhängande arbeten, har riksdagen, i anslutning till vad departementschefen härutinnan anfört, funnit sig böra godkänna den mening, varåt departementschefen givit uttryck. Riksdagen har alltså funnit övervägande skäl tala för att tvättbyggnaden och därmed sammanhängande arbeten utföras i enlighet med Eders Kungl. Maj:ts förslag. De beräknade kostnaderna och sättet för deras bestridande hava ej heller givit riksdagen anledning till erinran.

Då Eders Kungl. Maj:ts förslag beträffande övertagande av äganderätten till den stiftelsen Hildero tillhöriga egendomen Hildero icke givit riksdagen anledning till erinran, får riksdagen alltså nu anmäla, att riksdagen

*dels* medgivit, att statsverket må på av chefen för socialdepartementet i statsrådsprotokollet över socialärenden den 21 mars 1930 angivna villkor övertaga äganderätten till den stiftelsen Hildero tillhöriga egendomen Hildero, omfattande  $\frac{1}{38}$  mantal (1<sup>10</sup>) samt  $\frac{13}{228}$  mantal (1<sup>9</sup>) nr 1 Råga Hörstad i Asmundtorps socken av Malmöhus län;

*dels* för anordnande i huvudsaklig enlighet med av departementschefen förordat förslag vid tvångsarbetsanstalten i Landskrona av tvättinrättning samt för vissa därmed sammanhängande arbeten för samma budgetår bland utgifter för kapitalökning under rubrik »Fonden för förslag till statsverket» anvisat ett reservationsanslag av 274,000 kronor, att utgå av lånemedel;

*dels ock* till utvidgning av tvångsarbetsanstalten i Landskrona m. m. för budgetåret 1930/1931 anvisat ett extra reservationsanslag av 97,000 kronor.

Beträffande framställningen om höjning av den i förslaget till riksstat för budgetåret 1930/1931 under rubriken »Lånemedel» upptagna inkomstiteln »Övriga lånemedel» med 274,000 kronor kommer riksdagen att framdeles meddela sitt beslut.

Stockholm den 20 maj 1930.

Med undersätlig vördnad.